

単 価 合 意 書

令和7年3月25日に契約したR6国道50号前橋笠懸道路赤堀今井地区改良その2工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月25日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-41

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 群馬県前橋市石倉町五丁目14番地の9

氏名 宮下工業株式会社

代表取締役 宮下 学

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		76,804,133	
道路土工						
		式	1		46,411,239	
掘削工(ICT)						
		式	1		30,052,314	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	2,500	284	710,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	2,500	214.8	537,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		m ³	2,760	356.5	983,940	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		m ³	29,410	603.4	17,745,994	
整地	残土受入れ地での処理					
(1)		m ³	29,400	118.8	3,492,720	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m ³ 未満					
(1)		m ³	29,400	223.9	6,582,660	
路体盛土工						
		式	1		12,576	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m ³	2	6,288	12,576	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		790,350	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m ³	3,300	239.5	790,350	
路床盛土工						
		式	1		829,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m未満	m3	130	6,380	829,400	
路床盛土工(ICT)		式	1		12,472,573	
路床盛土(ICT)		m3	8,900	346.2	3,081,180	
土砂等運搬 (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,030	713.1	7,152,393	
積込(ルース) (2)	土砂 土量50,000m3未満	m3	10,000	223.9	2,239,000	
歩道盛土工		式	1		1,022,344	
歩道盛土 (1)	2.5m以上4.0m未満	m3	340	787.6	267,784	
歩道盛土 (2)	2.5m未満	m3	120	6,288	754,560	
歩道盛土工 (ICT)		式	1		146,095	
歩道盛土(ICT)		m3	610	239.5	146,095	
路体外盛土工		式	1		125,760	
路体外盛土	2.5m未満	m3	20	6,288	125,760	
法面整形工(ICT)		式	1		785,347	
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	827.4	24,822	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,450	524.5	760,525	
畦畔盛土工		式	1		174,480	
畦畔盛土		m3	20	8,724	174,480	
カルハート工		式	1		800,227	
作業土工		式	1		110,285	
床掘り (1)	土砂 標準	式	1		4,556	
床掘り (2)	土砂 小規模	式	1		41,580	
埋戻し (1)	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		18,720	
埋戻し (2)	土砂 小規模	式	1		37,510	
基面整正 (1)		式	1		2,865	
土砂等運搬 (4)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,223	
整地 (2)	残土受入れ地での処理	式	1		831	
プレキャストカルハート工		式	1		689,942	
プレキャストボックス (1)	内幅 0.3m 内高 0.3m	m	11	26,972	296,692	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス (2)	内幅 0.8m 内高 0.6m	m	5	78,650	393,250	
排水構造物工		式	1		25,298,470	
作業土工		式	1		2,042,639	
床掘り (3)	土砂 標準	式	1		54,672	
床掘り (4)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	1		61,617	
床掘り (5)	土砂 小規模	式	1		457,380	
埋戻し (3)	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		318,240	
埋戻し (4)	土砂 最大埋戻幅1m未満	式	1		337,920	
埋戻し (5)	土砂 小規模	式	1		412,610	
基面整正 (2)		式	1		219,650	
土砂等運搬 (5)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		150,850	
整地 (3)	残土受入れ地での処理	式	1		29,700	
側溝工		式	1		21,402,146	
プレキャストU型側溝 (1)	300B 300×300×600	m	345	8,955	3,089,475	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (2)	360B 360×360×600	m	14	9,709	135,926	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (3)	PU2-B300-H300	m	99	7,248	717,552	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (4)	PU2-B800-H700	m	236	36,219	8,547,684	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (5)	PU2-B900-H700	m	49	37,487	1,836,863	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (6)	PU2-B900-H900	m	98	44,013	4,313,274	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (7)	PU3-B300-H300	m	154	7,780	1,198,120	
側溝蓋 (1)	ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋 B300用 歩道用	枚	179	1,630	291,770	
側溝蓋 (2)	ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ蓋 B300用 歩道用	枚	10	19,910	199,100	
側溝蓋 (7)	ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋 B300用 車道用	枚	279	2,388	666,252	
側溝蓋 (8)	ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ蓋 B300用 車道用	枚	17	23,890	406,130	
集水柵・マンホール工		式	1		1,853,685	
現場打ち集水柵 (1)	600×600×600(車) 18-8-25(20(高炉)	箇所	5	52,362	261,810	
現場打ち集水柵 (2)	600×600×600(歩) 18-8-25(20(高炉)	箇所	2	52,362	104,724	
現場打ち集水柵 (3)	700×700×600(歩) 18-8-25(20(高炉)	箇所	1	58,620	58,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (4)	1200×1200×1000(歩) 18-8-25(20(高炉)	箇所	3	106,817	320,451	
現場打ち集水桝 (5)	1200×1200×1200(歩) 18-8-25(20(高炉)	箇所	1	187,717	187,717	
蓋 (1)	グレーチング 蓋 600×600用 車道用 T-25 ボルト固定式	枚	5	59,184	295,920	
蓋 (2)	グレーチング 蓋 600×600用 歩道用 落込式(鎖付)	枚	2	29,842	59,684	
蓋 (3)	グレーチング 蓋 700×700用 歩道用 落込式(鎖付)	枚	1	35,303	35,303	
蓋 (4)	グレーチング 蓋 1200×1200用 歩道用 落込式(鎖付)	枚	4	132,364	529,456	
構造物撤去工		式	1		103,059	
構造物取壊し工		式	1		78,857	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	17,901	35,802	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	式	1		3,253	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	70	568.6	39,802	
運搬処理工		式	1		24,202	
殻運搬 (1)	アスファルト殻	m3	4	1,303	5,212	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	3,267	6,534	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	4	1,957	7,828	
殻処分 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	2,314	4,628	
仮設工		式	1		4,191,138	
交通管理工		式	1		4,191,138	
交通誘導警備員		式	1		4,191,138	
直接工事費		式	1		76,804,133	
共通仮設費		式	1		9,843,081	
共通仮設費		式	1		1,978,011	
技術管理費		式	1		1,194,929	
保守管理(ICT)		式	1		75,683	
システム初期費(ICT)		式	1		1,060,770	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,476	
現場環境改善費(率計上)		式	1		783,082	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,865,070	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		86,647,214	
現場管理費		式	1		27,156,105	
工事原価		式	1		113,803,319	
一般管理費等		式	1		18,996,681	
工事価格		式	1		132,800,000	
消費税相当額		式	1		13,280,000	
工事費計		式	1		146,080,000	